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Nyhedsbrev 2011-1    Vanløse, februar 2011. 
 
 
Til medlemmer af Jagtborgs Grundejerforening 
 
Hermed det andet nyhedsbrev efter generalforsamlingen i 2010. 
Det er min plan, at udsende nyhedsbrevene løbende. Frekvensen vil afhænge af hvor megen aktivitet der har 
været, og hvor væsentligt det er at få informationen ud i rimelig tid. Det er også min plan, at indholdet i 
nyhedsbrevene vil danne grundlag for ”formandens beretning” til generalforsamlingen, jf. vedtægternes §8 
nr. 3). 
 
Med venlig hilsen 
 
Christian Hansen 
Bestyrelsesformand 
 
 
 
Nyt fra bestyrelsen: 
Siden sidste nyhedsbrev i september 2010, har bestyrelsen afholdt tre møder, 13. oktober 2010,  
13. november 2010, og 20. januar 2011. Referaterne kan findes på hjemmesiden, her: 
 http://www.jagtborg.dk/bestyrelsen/referater/referater.html.  
 
 

Erstatningssagen, Enebærvej 21: 
Ved generalforsamlingen 2010, havde daværende bestyrelsesformand Peter Hansen i sin beretning et indlæg 
vedrørende oprensning af grøfter, hvor det blev nævnt, at en grundejer har forlangt erstatning. 
Jagtborgs Grundejerforening har i august 2010, modtaget udkast til stævning fra ejerne af Enebærvej 21. 
Der har derefter været en brevveksling mellem advokaterne, med det udfald, at ejerne af Enebærvej 21 
fastholder deres krav, og i oktober 2010 har indgivet stævning mod foreningen, med et krav på erstatning af 
kr. 124.500 for uretmæssig fældning af træer, plus sagsomkostninger. 
Primo november 2010 har der dels været korrespondance pr. e-mail, og dels pr. telefon, mellem 
undertegnede og ejerne af Enebærvej 21, med henblik på at undersøge muligheden for at afslutte sagen ved 
et udenretligt forlig. Det har været bestyrelsens motivation for at indgå i forligsovervejelser, at man kan jo på 
hver sin side mene, at man har nok så meget ret, men vi skal jo også leve med hinanden bagefter. 
På grundlag heraf, har Jagtborgs Grundejerforenings advokat i primo december 2010 fremsendt et konkret 
skriftligt forligsforslag til ejerne af Enebærvej 21’s advokat. Dette blev afslået ultimo december 2010. 
Status på sagen er, at Jagtborgs Grundejerforenings advokat, primo januar 2011, har indsendt formelt 
svarskrift, og at sagen fortsætter ved byretten. 
 
 
Antik Cafeen, Rørvigvej 225: 
I sidste nyhedsbrev omtalte jeg, at den levende elektrisk forstærkede musik fra Antik Cafeen ikke har været 
helt problemfri, og at såvel Jagtborgs Grundejerforening, som FSNR, har henvendt sig til Odsherred 
Kommune i spørgsmålet. 
Ifølge de foreliggende oplysninger, ophørte forpagtningen af ejendommen, og dermed driften af 
virksomheden Antik Cafeen, med udgangen af 2010, og det vides ikke, hvilke planer ejendommens ejere har 
for den fremtidige benyttelse. Bestyrelsen betragter sagen som afsluttet. 
 
 
”Ildstedet”, Rørvigvej 224: 
Odsherred Kommune ønsker ved en ny lokalplan at lovliggøre erhverv fra ejendommen. Gennem FSNR er 
der sendt indsigelse mod at der drives restaurationsvirksomhed og lignende, så vi ikke får en ny ”Antik 
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Cafe” sag på den anden side af landevejen. Miljø- og Klimaudvalget indstiller til Byrådet, at vores indsigelse 
imødekommes. Se protokollen på Internet: 
http://polweb.nethotel.dk/Produkt/PolWeb/default.asp?p=odsherred&page=document&docId=58533&ItemId=58566 

 
 
Naboerne: 
Vi har fået en henvendelse fra en grundejer der støder op til vores område, om optagelse i foreningen. 
Vi har svaret, at dette efter vedtægterne 
kræver godkendelse af 
generalforsamlingen, hvorfor vi må have 
en skriftlig ansøgning. Vi har dog ikke 
hørt mere. 
 
Et af vore medlemmer på Koglevej fik sig 
en forskrækkelse, da han fra Odsherred 
Kommune fik brev om, at nu ville der ikke 
længere blive hentet dagrenovation, fordi 
vejen er i en elendig tilstand som 
skraldebilerne ikke vil køre på. Det viste 
sig dog, at det var beboerne på 
Koglehusvej det drejede sig om. Vi har jo 
nogle få medlemmer i nord, hvis grunde 
støder op til veje i området mod vest, som 
ikke er organiseret i grundejerforeninger, 
og som derfor risikerer den slags. 
 
Vi har også fået en henvendelse fra en grundejer der er nabo til Brombærvej i syd. Pågældende er plaget af 
vand på grunden, og ønsker at tilslutte sig vore grøftesystem der afvander mod Hov Vig. Bestyrelsen har 
udtalt sig om, at vi principielt ikke ønsker enkeltstående naboer tilsluttet, da hele området mod vest er 
uorganiseret, og det derfor vil være uoverskueligt når nabo’s naboer tilslutter sig. Se kortet, hvor Jagtborgs 
område er indrammet med gul streg. 
 
 
Vejret, vejene og grøfterne: 
Frosten, og det tidlige snefald 24. november, kom i vejen for de årlige vedligeholdelsesarbejder med 
oprensning af grøfter, og udbedring af huller i vejene. 
 
Særligt grusvejene er slemt hullede – vi er opmærksomme på problemet og prøver at få udbedret skaderne 
når frosten er gået af jorden. 
 
Vi har foretaget hyppig inspektion af grøfter, Kattegatudløb, og pumpestationen ved Hov Vig, specielt fra 
medio januar hvor det store tøbrud satte ind. Alle steder ser det ud til at vandet løber som det skal. Dog er der 
en mistanke om at den nedgravede grøft langs Hybenvej er stoppet. 
 
 
Medlemsarrangement, besøg på lokal planteskole: 
Besøget på en lokal planteskole, herunder foredraget ”Naturlige sommerhushaver”, udsættes til efterår 2011. 
Når arrangementet er på plads, vil indbydelse bliver annonceret i et nyhedsbrev. 


